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Verksamhetsberättelse Förbundsgemensamt 2023

Förbundsstyrelsen har under året bestått av följande personer:

Ingemar Tapper (ordförande)
Jenny Mandal (vice ordförande)
Kristina Johansson (controller)
Cathrine Sandberg (ledamot)
Ida Németh (ordförande ungdomssektionen)
Sabina Anderberg (ordförande utbildningssektionen)

Johan Andersson (ordförande fritidssektionen)
Peter Stålhammar t o m 23-09-22 (ordförande tävlingssektionen)
Gunilla Lindgren, adjungerad fr o m 23-10-03 (t.f. ordförande tävlingssektionen)     
Anna Ryberg, adjungerad (generalsekreterare)

Styrelsen har haft 14 styrelsemöten under året varav 3 har varit fysiska och 11 digitala.



Verksamhetsberättelse Förbundsgemensamt 2023

Under 2023 har vi fortsatt vår anpassning och utveckling av förbundet för att kunna tillvarata de möjligheter och 
leva upp till de krav som finns genom att vi är ett av specialidrottsförbunden inom Riksidrottsförbundet (RF). Vi 
samverkar aktivt med RF på olika nivåer och har bland annat deltagit i arbetsgrupper och konferenser samt i 
Riksidrottsmötet där viktiga strategiska beslut kring framtidens idrotts-Sverige fattades. 

Förbundsstyrelsen som valdes i april har haft 14 möten varav 3 varit fysiska. Styrelsearbetet har fungerat väl och 
samverkan mellan verksamhetssektionerna har stärkts under året. Arbetet i det Verkställande Utskottet (VU) har 
fungerar bra och är konstruktivt. En ny förbundsutvecklingsplan för 2024-2025 har tagits fram som anger i 
vilken riktning vår verksamhet kommer att utvecklas framöver.

Styrelsen har fattat viktiga strategiska beslut för att fortsätta utveckla och professionalisera förbundet. Besluten 
berör bland annat vårt trygghetsarbete och hur vi ska bli en än mer öppen och välkomnande idrott. 

Medlems- och distriktsfrågan har haft fokus liksom hästvälfärd och hållbarhetsfrågor. Vi har även fokuserat på att 
utveckla rutiner och gemensamma arbetsprocesser, utveckla personalorganisationen samt mötesformer och 
forum för olika målgrupper.

Vi har arbetat för att stödja utvecklingen av lokalföreningar och distrikt och ser fram emot att fortsätta detta 
arbete under kommande år. Ett annat viktigt utvecklingsområde har varit att stärka samverkan mellan 
lokalföreningar och privata islandshästaktörer och här finns en stor potential inom flera verksamhetsområden 
framöver.



Livslångt idrottande

För förbundsstyrelsen har detta mål inneburit att ha fokus på att vidareutveckla SIFs organisation, ekonomi och 
intern/extern samverkan. Genom att vi bygger en stark organisation skapar vi förutsättningar för att kunna anpassa vår 
verksamhet till olika målgruppers förutsättningar och önskemål och för ett idrottande med islandshäst hela livet.

Vi har fortsatt arbeta för att diversifiera och långsiktigt stärka förbundets ekonomi. Detta har skett genom att vi 
ingått nya samarbetsavtal med sponsorer samt genom att vi sökt medel från Svenskt Friluftsliv, RF, HNS och 
olika fonder. 

Islandshästidrotten ska vara öppen och välkomnande för alla och vi vill nå och attrahera nya målgrupper. Under 
2023 har vi haft fokus på målgrupp 65+ där vi, utöver en kartläggning kring vuxenidrott, genomfört en 
verksamhetskonferens för 65+. En annan målgrupp vi haft fokus på är personer med funktionsnedsättningar där 
en arbetsgrupp bildats och en projektplan för utveckling av denna verksamhet tagits fram. Vi har under året även 
implementerat de anpassade tävlingsformerna för barn.

I samband med riksmötet 2023 genomfördes en framtidskonferens där för islandshästidrotten viktiga strategiska 
frågor diskuterades. Två ordförandekonferenser har genomförts liksom ett par digitala ordförandemöten. Årets 
höstkonferens, som var välbesökt, hade fokus på hållbarhet. Målsättningen var att under året ta fram 
reviderade förbundsstadgar men detta har dessvärre blivit försenat då stadgarna bland annat ska anpassas till 
Riksidrottsförbundets etiska kod för demokratisk styrning vilken ännu inte är fastställd.

Vi har deltagit i aktiviteter inom till exempel Riksidrottsförbundet, Hästnäringens Nationella Stiftelse, Svenskt 
Friluftsliv och LRF Häst samt genomfört aktiviteter tillsammans med våra samarbetsparter och sponsorer. 
Tillsammans med tävlingssektionen och SM-gruppen har högkvalitativa tävlingar genomförts i samband med SM 
i Sport och Gaedingakeppni där satsningar gjordes för att mästerskapen skulle upplevas som en folkfest. 

Verksamhetsberättelse Förbundsgemensamt 2023



Våra värderingar är vår styrka

För förbundsstyrelsen har detta mål inneburit att fokusera på implementeringen av strategi 2021-2025 och 
förbundsutvecklingsplanen för 2022-2023 i hela organisationen samt på att ta fram en ny förbundsutvecklingsplan för 
2024-2025. Trygghetsfrågorna har högsta prioritet liksom att öppna upp organisationen för nya målgrupper.

Vi har fortsatt implementeringen av Strategi 2025 samt Förbundsutvecklingsplanen för 2022-2023. En 
Förbundsutvecklingsplan för åren 2024-2025 har tagits fram under året och godkänts av Riksidrottsförbundet.

Trygg Idrott har varit vår högst prioriterade fråga och vi har utvecklat och implementerat rutiner för att förebygga 
och hantera incidenter samt säkerställa trygga idrottsmiljöer för alla våra utövare. En ny uppförandekod har 
tagits fram som kommer att implementeras under 2024.

Inom ramen för vårt hållbarhetsprojekt har vi genomfört en kartläggning kring hållbarhet bland våra 
medlemmar. Resultatet presenterades på höstkonferensen och kommer vara en av utgångspunkterna i den 
hållbarhetsstrategi som ska tas fram 2024. Hästvälfärd är en fråga som under året fått allt större fokus inom 
hästnäringen och förbundet deltar aktivt i det gemensamma arbete som sker inom detta område.

Utifrån den kartläggning vi gjort kring parasport inom islandshästidrotten har en ansökan kring utveckling av 
verksamhet för personer med funktionsnedsättningar tagits fram som beviljats av Riksidrottsförbundet. Vi 
samverkar med Parasportförbundet i detta utvecklingsarbete samt med andra medlemsländer inom FEIF.
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Alla ska vilja vara med

För förbundsstyrelsen har detta mål bland annat inneburit att vi haft fokus på att stödja utvecklingen av föreningar och 
distrikt samt utreda frågan kring medlemsavgifter för att locka fler till att idrotta inom föreningsgemenskapen. 
Samverkan mellan föreningar och islandshästföretagare har stimulerats vilket även kommer ha fokus under 2024.

Styrelsen har under året fattat ett strategiskt beslut om att anställa en kommunikatör till förbundet som bland 
annat kommer ta fram en kommunikationsstrategi och leda utvecklingen av alla våra kommunikationskanaler. 

Vi har arbetat för att stödja föreningar och distrikt och har genomfört en föreningsbarometer för att ta reda på 
vad olika föreningar behöver för stöd från förbundet och RF-SISU. Föreningsordförandena har bjudits in till 
ordförandemöte vid fyra tillfällen under året. En arbetsgrupp har arbetat med distriktsfrågan och kommer att 
presentera ett förslag på distriktsindelning vid Riksmötet 2024.

En arbetsgrupp har utrett och diskuterat hur medlemsavgiften skulle kunna se ut framöver och ett förslag 
kommer att presenteras vid Riksmötet 2024.

Delar av återstartsstödet från Riksidrottsförbundet har använts för att stimulera samverkan mellan 
lokalföreningar och islandshästföretagare och denna samverkan kommer ha fortsatt fokus under 2024.

Vi har tillsammans med Horses of Iceland och riksanläggningen Wången haft en välbesökt monter på Sweden 
International Horseshow där islandshästen visade upp sig för den breda hästpubliken. Vi har under året ingått ett 
nytt samarbetsavtal med Horses of Iceland.
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Stark internationell position

För förbundsstyrelsen har detta mål bland annat inneburit att vi fortsatt vara aktiva inom FEIF och Nordic Icelandic 
Horse Collaboration (NIHC) samt att vi stöttat landslagsledningen och det svenska islandshästlandslaget inför och under 

VM i Nederländerna.

I augusti 2023 deltog det svenska islandshästlandslaget i islandshäst-VM i Oirschot, Nederländerna och blev 
nästbästa nation med många fina prestationer av lagmedlemmarna. 

Landslaget har för första gången på många år, tack vare ett tillfälligt elitstöd från Riksidrottsförbundet, haft en 
gemensam träff på Bosön där såväl fysiska scanningar och träning som föreläsningar och workshops 
genomfördes.

Vi har varit aktiva inom FEIF och den nordiska samverkansorganisationen NIHC. I februari stod Sverige värd för 
den årliga FEIF-konferensen och i september genomfördes ett NIHC-möte i Stockholm med representation från 
samtliga nordiska länder. 

Tillsammans med tävlings- och utbildningssektionen och riksanläggningen Wången har ett arbete påbörjats kring 
att införa den nya tävlingsformen gaedingalist i Sverige.
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Verksamhetsberättelse Tävling 2023

Tävlingssektionen har under året bestått av följande personer:

Peter Stålhammar (ordförande t o m 2023-09-22)
Gunilla Lindgren (vice ordf t o m 2023-09-22, därefter t f  ordförande)
Karin Gunnarsson (ryttaransvarig)
Kia Holmquist (kommunikationsansvarig)
Lena Andersson (arrangörsansvarig och SM-gruppen)
Nina Bergholtz (gæðingakeppniansvarig)
Sissel Holmén (adjungerad landslagsledningen)
Åsa William (domaransvarig)

Tävlingssektionen har regelbundna möten varannan vecka. Under 2023 hade vi 17 
protokollförda möten. Vi har deltagit i FEIF-möten och möten med andra sektioner. Vi 
deltog på förbundets 2 strategidagar, höstmötet och Riksmötet. Vi fanns också på plats 
under Sport-SM och Gæðinga-SM. Tävlingssektionen har en väl inarbetad organisation 
och arbetet flyter på bra i sektionen.



Verksamhetsberättelse Tävling 2023

Under 2023 har Tävlingssektionen bidragit till att genomföra tre nivå 1 sport och Svenska mästerskapen i GK och 
sport. GK SM var världens största GK-tävling 2023. Under sportSM bemannade vi evenemangstältet med 
intressanta föreläsare.

En utmaning vi påbörjat arbetet med är att genuint möta de viktiga frågorna om hästvälfärd inom tävling. TS 
jobbar med antidopingfrågor, vi svarar kontinuerligt på frågor från ryttare, arrangörer och publik, vi har hållit 
digitala genomgångar om regeländringar och vi håller hästvälfärden som ett genomgående tema på våra 
domarseminarier och domarutbildningar.

Vi följer varje år upp, och utvärderar, nivå 1:orna och SM, i utvecklingssyfte.

Vi har ett starkt tävlingsintresse i landet och Sverige behöver därför många domare som är spridda geografiskt. 
2023 arrangerade vi en nationell domarutbildning och en lokaldomarutbildning.

Domarfortbildning är av stor vikt för kvaliteten på domarkåren. 2023 höll vi dels ett fysiskt, dels flera digitala 
domarseminarier.

I syfte att erbjuda barn lämpliga tävlingsklasser utvecklade vi barnklasserna C2 och C4 tillsammans med 
Ungdomssektionen.

Vi har även deltagit i internationellt arbete som till exempel sportledarmöten, nordiska gruppen och andra 
konstellationer.



Livslångt idrottande

För tävlingssektionen betyder "livslångt idrottande" att det ska finnas tävlingsformer som passar alla åldersgrupper.

Den stora gruppen som 
tävlar utgörs av seniorer. 
Juniorerna och YR utgör 
cirka 15 % var. 5 % av de 
som löste licens 2023 
var +65.
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Livslångt idrottande

Både antalet licenser och andelen +65 har ökat 
under åren 2019 – 2023. Andelen juniorlicenser 
var högst under perioden 2023, men ökningen är 
marginell.
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Våra värderingar är vår styrka

Aktivt arbete kring normer, värderingar, tillgänglighet och inkludering. Tävlingsverksamheten i Svenska 
Islandshästförbundet ska vara fritt från doping både hos hästar och utövare. All tävling ska följa Rules & Regulations och 
hästens välfärd ska alltid sättas främst.

• Tävlingssektionen har infört krav på att domarna ska genomföra utbildningen "Ren vinnare" för att få 
domarlicens för 2024. Vi arbetar också med att införa ett krav på att genomföra utbildningen för att få lösa 
tävlingslicens.

• Tävlingssektionen har fattat beslut om att Svenska Ridsportförbundets karens-  och förbudslista gäller även 
för Svenska Islandshästförbundet.

• Både ryttare och domare är delaktiga i tävlingssektionens arbete via ryttarråd och domarråd. 
Landslagsledningen och SM-gruppen, som bägge är organiserade direkt under styrelsen, är representerade 
i Tävlingssektionen. Allt för att få så många perspektiv som möjligt på de frågor vi avhandlar, då de ofta är 
komplexa.

• Vi vill ha en av världens bästa domarkårer, för det gynnar ryttarnas utveckling, likväl som hästvälfärden. 
Kompetens och integritet lyfts på domarutbildningar och domarseminarier, där fokus ligger på hästvälfärd 
och de bedömningskriterier som är kopplade till denna, likaväl som opartiskhet hos domarna.

• Tävlingssektionen strävar efter att jobba transparent och att lyssna på alla grupper inom sporten - 
arrangörer, ryttare, domare och publik.
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Alla ska vilja vara med

Tävlingssektionen arbetar inkluderande med alla typer av tävlingar, tävlande och nivåer.

• Vi stöttar ungdomssektionen i arrangerandet av lag-SM

• Vi har tagit fram barnklasserna C2 och C4 tillsammans med Ungdomssektionen

• Vi har stöttat arrangörer att genomföra tre nivå 1 sport

• Vi presenterade olika delar av sporten under SM, där vi stod för några av föredragen i informationstältet

• Vi håller fortlöpande kontakt med våra tävlingsarrangörer

• Vi sätter kvalgränser till nivå 1 och SM som ska vara svåra, men rimliga för satsande ekipage att nå
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Stark internationell position

Tävlingssektionen deltar aktivt i det internationella arbetet inom FEIF och samarbetar med SM-gruppen och 
landslagsledningen för att svenska landslaget ska vara bäst i världen.

• Under 2023 har Tävlingssektionen reviderat domarutbildningarna och arrangerat både 
lokaldomarutbildning och nationell domarutbildning.

• Tävlingssektionen har varit representerad på FEIF:s internationella Sports Committee meetings, såväl 
digitala som fysiska.

• Tävlingssektionen bidrar till att utveckla de Nordiska Mästerskapen genom att delta i den nordiska 
arbetsgrupp som planerar för NM.

• Tävlingssektionen fördelar nivå 1-tävlingar för att skapa så god geografisk spridning som möjligt på 
anläggningar som erbjuder hög kvalitet. Syftet är att bredda eliten och ge Uttagningskommittén möjlighet att 
se Sveriges elitekipage på så lika villkor som möjligt.
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Verksamhetsberättelse Utbildning 2023

Utbildningssektionen har under året bestått av följande personer:

Sabina Anderberg (ordförande)
Pernilla Ahlström (ledamot)

Anna Andersson (ledamot)

Anni Berner (ledamot)
Camilla Hed (ledamot)

Malin Jansson (ledamot)
Lisa Lantz Cronqvist (ledamot)

Jenny Wiktorsson (ledamot)

Mötesfrekvens: 
Digitala sektionsmöten en gång per månad med undantag för sommaruppehåll juli och augusti.



Verksamhetsberättelse Utbildning 2023

Under 2023 har förbundet genomfört:

Hästskötarexamen examination två tillfällen, Axevalla och Wången 4 maj

Ridledare Islandshestkonsult Bärby, februari

Ridlärare I Sundabakki, november

Ridlärare II Edeby gård, februari

Ridlärare IV  2022/2023 examination, Wången, juni

Unghästtränare preparandkurs Västerboda, maj

Föredrag Ridlärare IV utbildning deltagare 19 april (digitalt)

Instruktörsseminarie Hållbar utbildning 13-15 oktober, Wången (CPD)

Clinic Angelo Telatin 16 december, Österåkers Fältrittklubb, Åkersberga (CPD)



Verksamhetsberättelse Utbildning 2023

• Samarbete med SISU förlag har initierats för att under 2024 påbörja arbete med att utveckla och distribuera 
förbundets utbildningsmaterial

• Utveckling av material för Ryttarmärken har påbörjats.

• Övergripande information om förbundets arbete med frågor relaterade till Social License to Operate (SLO) 
och hästvälfärd har publicerats på förbundets webbsida.

Samarbete på nationell nivå genom Hästnäringens Stiftelse (HNS) pågår. 

En arbetsgrupp med särskilt fokus på SLO och frågor kopplat till hästvälfärd på övergripande nivå har 
etablerats.

• SIF Trainer of the Year utses årligen av en nomineringsgrupp som består av ledamöter från SIF utbildning och 
föregående års utsedda SIF Trainer of the Year.
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Verksamhetsberättelse Fritid 2023

Fritidssektionen har under året bestått av följande personer:

Johan Andersson, (Ordförande)
Lisa Tapper (ledamot)

Maria Ljung (ledamot)

Johanna Brobäck (ledamot)
Erik Sporrong (ledamot)

Nettan Wallin (ledamot)

Sektionen har haft 10 möten, varav 2 fysiska och 2 öppna digitala fritidsmöten. Vi har även deltagit 

i flertalet möten med Svenskt Friluftsliv, FEIF-möten, samt möten med andra sektioner. Vi deltog 
på förbundets 2 strategidagar, höstmötet och riksmötet. Vi fanns på plats under Sport-SM, 

Gæðinga-SM, Lag-SM och vi stöttade upp i SIFs monter på SIHS.

Vi har haft ett mycket gott samarbete med vår Förbundskoordinator och Föreningskonsulent som 

stöttat sektionen i olika frågor under året. Sektionen har haft ett aktivt och mycket välfungerande 
arbete med hög delaktighet från alla sektionsmedlemmar som ansvarat för olika delar inom våra 

projekt.



Verksamhetsberättelse Fritid 2023

Under 2023 hade sektionen nöjet att få ett större bidrag från Svenskt Friluftsliv som möjliggjorde ett flertal större 
projekt som alla har fallit mycket väl ut.

Ridutmaningen var vårt största projekt och under det paraplyet genomfördes följande delprojekt:

Sverigeritten inkl Påskutmaningen aktiverade fler än 500 ekipage från hela landet. Tillsammans representerade 
de 47 av förbundets lokalföreningar och alla inrapporterade sträckor kombinerade räckte till två varv runt jorden.

Föreläsningsprojektet innehöll möjligheter för lokalföreningarna att söka en summa pengar för att på egen hand 
anordna föreläsningar eller aktiviteter som innefattade de friluftspolitiska målen. En handfull föreningar ansökte 
och fick medel. Utöver det ordnade sektionen sju olika digitala föreläsningar som sträckte sig över ett brett spann 
av ämnen. Allt ifrån svampplockning till hovkunskap, trygg idrott och hästens beteende. Ju fler föreläsningar 
sektionen anordnade, desto större intresse visade medlemmarna och de sista föreläsningarna hade fler än 100 
deltagare.

Hästparkeringskit har delats ut även under 2023.

Inom dokumentationsprojektet utforskade sektionen möjligheten att dokumentera sin verksamhet på nya sätt 
och utbildade 5 UAS-piloter. Drönare köptes även in för att används till detta.



Verksamhetsberättelse Fritid 2023

Sektionen genomförde återigen det uppskattade Fritidslägret på Wången. 25 deltagare från 11 lokalföreningar 
deltog under 3 mycket lyckade dagar.

Sektionen har tillsammans med förbundets IT-leverantör gjort en förstudie inom det sk App-projektet, där vi vill 
se på möjligheterna att ta fram en app för naturnära ridning. Appen är tänkt att kunna användas bland annat till 
funktioner inom Sverigeritten, men även för att knyta samman förbundets verksamheter.

Utöver Ridutmaningen hade sektionen även ett projekt kallat Pojkar som rider islandshäst. 
Lokalföreningarna hade här möjlighet att söka medel för att driva projekt som skulle resultera i att killar får prova 
på islandshästsporten i olika former. Bland annat genomfördes ett uppskattat läger för killar.



Livslångt idrottande

Fritidssektionen ska vara en inspirationskälla till ett livslångt idrottande och god hälsa. Genom att presentera 
en bred variation av olika aktiviteter knutna till islandshästen och friluftslivet så bidrar vi till att fler ser 
möjligheterna till ett liv i rörelse.

Sektionen har under året arbetat mycket aktivt med att nå ut till så många medlemmar som möjligt för att på så 
sätt kunna sprida information som sin verksamhet och bidra till ökad kunskap om folkhälsa och friluftsliv i 
enlighet med de friluftspolitiska målen.

Vi har ännu inte fullt nått ut till alla lokalföreningar, men vi har sett ett ökat deltagande i flertalet av våra 
aktiviteter och vi tror att vi under 2024 kommer att se en ännu större spridning på deltagandet. I vår Facebook-
grupp Sverigeritten har vi sett allt fler bilder läggas upp där inte bara ryttare deltar utan även ex 
familjemedlemmar och vänner som istället för att rida promenerar eller cyklar med under sträckan.

Sektionen har utökat sin närvaro på sociala medier och har även haft ett brett utbud av aktiviteter som aktiverat 
många medlemmar.
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Våra värderingar är vår styrka

Fritidssektionen är och ska vara en sektion som är välkomnande, inkluderande och tillåtande - alla har en 
självklar plats i alla Fritidssektionssammanhang.

Sektionen arbetar aktivt med att vara en öppen och transparent mötesplats för alla medlemmar. Under 2023 ser 
vi en ökad aktivitet bland förbundets medlemmar och det är ett direkt resultat av vårt arbete och att vi är på god 
väg att attrahera ännu fler medlemmar.

Sektionen har på flera olika sätt bjudit in medlemmar till delaktighet och närvaro och det har annonserats ut 
exempelvis via förbundets hemsida, via mejl, förbundets nyhetsbrev och via våra sociala medier. Vi har i och med 
detta sett en allt större respons från medlemmarna och det är mycket glädjande.
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Alla ska vilja vara med

Fritidssektionens verksamhet och aktiviteter är och ska vara tilltalande och lustfyllda. Vi erbjuder ett stort, 
varierat och tillgängligt utbud av aktiviteter så att man som medlem upplever glädjen med sitt medlemskap.

Tidigare år har Fritidssektionen mest verkat via fysiska träffar och under 2023 tog vi ett nytt grepp genom att 
anordna en mängd digitala möjligheter till deltagande. Denna satsning föll väl ut och under de sist genomförda 
aktiviteterna upplevde vi att medlemmarna började ta till sig denna möjlighet och deltagandet ökade markant.

Genom att vara synliga på exempelvis mästerskap som Sport-SM där vi hade sektionsmedlemmar på plats i SIF-
tältet under i princip hela mästerskapet, så upplever vi att fler medlemmar fick upp ögonen för sektionen och dess 
aktiviteter.

Alla lokalföreningar kunde även via Fritidspotten ansöka om att få ta del av en del av de projektmedel som 
sektionen fått in via sina ansökningar och det var lika stor möjlighet för alla att få göra detta. De enda kraven som 
funnits har varit att de aktiviteter man sökt medel för uppfyller projektidén och att man gjorde en liten 
rapportering om utfallet efteråt. Samtliga ansökningar som inkom beviljades.

Verksamhetsberättelse Fritid 2023



Stark internationell position

För Fritidssektionen är det viktigt att vara en del av den internationella sfären och att ta till sig goda exempel 
från andra länder, samt att låta samtliga FEIF-länder ta del av de projektidéer som vi genomför i Sverige.

Under 2023 har den svenska Fritidssektionen väckt en hel del uppmärksamhet på ett internationell plan. Många 
andra länder har fått upp ögonen för vårt arbete och vi har fått dela med oss av våra idéer vid ett flertal tillfällen.

Sverigeritten är något som många har varit väldigt intresserade av och inför 2024 så vet vi att flera länder 
kommer att kopiera vårt koncept.

Sektionen har varit representerad på flera FEIF-sammankomster, både fysiska och digitala.

Fritidssektionen samverkade dessutom med Ungdomssektionen och möjliggjorde att tre svenska ungdomar och 
en Country Leader fick möjlighet att delta vid FEIF Youth Camp i Finland under sommaren. Ungdomarna som 
deltog hade med sig en uppgift där de skulle ta reda på om det finns något som liknar den svenska allemansrätten 
i övriga FEIF-länder.

Sektionen har även samarbetat med Finska Islandshästförbundet där finska medlemmar hade möjlighet att delta 
vid några av de digitala föreläsningarna.
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Verksamhetsberättelse Ungdom 2023
Ungdomssektionen har under året bestått av följande personer:

Ida Németh, ordförande

Trixie Hellström (ledamot) 
Ida Albinsson (ledamot)

Julia Lindh (ledamot)

Ebba Ohlzon (ledamot)
Jennifer Hjortheim (ledamot, satt med till hösten 2023)

Lina Cronberg (ledamot, satt med till hösten 2023)

Ungdomssektionen har haft 12 digitala möten och fysiska möten under SIFs planeringshelg. 
Dessutom har vi deltagit på möten tillsammans med Utbildningssektionen och Fritidssektionen. Vi 
har även haft ett digitalt öppet möte om Lag-SM. I år fanns vi på plats under Sport-SM och GK-SM.

Ungdomssektionen har haft ett väldigt aktivt och roligt år med många aktiviteter och projekt, 
däremot har vi under året varit lite underbemannade och det har blivit en stor arbetsbelastning på 
några få i sektionen. Stödet från kansliet har, efter möten kring hur stödet ska se ut, fungerat bra.
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Ungdomssektionen har finansierat sina projekt genom bland annat Hästnäringens Ungdomssatsning från 
Hästnäringens Nationella Stiftelse och via samarbeten inom förbundet med Fritidssektionen och stiftelsen SIF 
Avel.

Under året 2023 har Ungdomssektionen haft ett stort fokus på trygg idrott, vilket genomsyrat vår 
Ungdomsledarkurs, som det var väldigt många ungdomar som ville gå i år, och fortbildningen som hölls för unga 
ledare. Vi valde även att ytterligare premiera trygg idrott med temat för årets pris Guldskon som vi under året 
tagit fram.

Vi har även haft fokus på att utveckla våra ungdomsträffar genom att få en bättre samverkan med de andra 
sektionerna och SIF Avel. Den samverkan hoppas vi kunna ta vidare till våra andra projekt under 2024. Till 
exempel hade vi under ungdomsträffen på SIHS fokus på att vara ung i islandshästsporten och med ett extra 
fokus på hur det är att vara eller ha varit en ung kille inom sporten, vilket inte är något som vi tidigare arbetat 
aktivt med.



Livslångt idrottande

För Ungdomssektionen betyder det här att vi aktivt arbetar med att möjliggöra att alla ungdomar ska kunna 
vara med i vår idrott.

Vi har under året arbetat mycket med att standardisera vårt arbete för att dels skapa en likhet mellan åren, men 
också för att göra arbetet inom sektionen tydligare att genomföra. Till exempel har beskrivningar och checklistor 
för varje aktivitet och kurs tagits fram, där det även finns beskrivet vilken roll kansliet har i det projektet. För att 
utveckla våra projekt har vi under året öppnat upp för samarbeten med alla sektioner och SIF Avel för att kunna 
förbättra de projekt vi redan driver, men också för att hitta nya saker som vi kan och bör arbeta med och 
samarbeta kring.

Vi har även fortsatt att utveckla våra sociala medier för att kunna nå ut till så många ungdomar som möjligt. På 
Instagram hade vi en ökning av inlägg med 35% jämfört med förra året. Vi har haft en upplevd ökning av personer 
som skriver och frågar om våra aktiviteter och kurser via Instagram och Facebook, och det känns som att vi 
kommit närmare ungdomarna i vårt avlånga land. Dessutom har representant från Ungdomssektionen deltagit i 
en lokalförenings digitala julkalender för att sprida information om vår verksamhet.

Ungdomssektionen var med i den inledande fas i framtagningen av C2 och C4, som en del i vårt arbete med 
anpassade tränings- och tävlingsformer, som Tävlingssektionen fått i uppdrag att ta fram. Ett arbete som vi kallar 
"rosettävlingar" har fortsatt där det största fokuset är glädjen och nyttan för barn och ungdomar att träna inför 
dessa grenar samt delta i dem. Det finns tre rosetter att ta i dagsläget, där alla får en rosett och ett protokoll utan 
poäng, men med feedback. Arbetet är nu i  den sista fasen som handlar om att lösa hur lokalföreningar ska 
beställa rosetterna.

Verksamhetsberättelse Ungdom 2023
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Våra värderingar är vår styrka

För Ungdomssektionen betyder det här målet att vi strävar efter att vara öppna, omtänksamma, skapa 
gemenskap och utveckling. Vi vill även sprida SIFs värdeord vidare till alla SIFs ungdomar.

I slutet av september arrangerade vi ett fortbildningstillfälle för ungdomar som tidigare gått ULK 
(Ungdomsledarkurs) eller HUL (Hästnäringens Unga Ledare). Tio deltagare, varav två norska gäster, samlades 
utanför Stockholm och temat för helgen var trygg idrott. Sakkunniga från RF SISU och SIF stod för givande 
föreläsningar och workshops. Gruppen åkte även på studiebesök till Stall Kungsgården som driver verksamhet 
med hästunderstödd terapi.

Under året har ungdomssektionen arbetat med att ta fram ett pris som vi valt att kalla för Guldskon. I år valde vi 
att dela ut den till en person som genom sin roll som ungdomsledare förbättrat tillvaron för såväl andra 
ungdomar, som barn och vuxna. Personen skulle även föregå med ett gott föredöme och uppfylla SIFs värdeord. 
Guldskon delades ut under ungdomsträffen på SIHS och gavs i år till Alicia Gustafsson från Gyda. Tanken är att 
varje år variera temat för priset för att lyfta fram hela ungdomsverksamhetens bredd.

Representant från ungdomssektionen har även suttit med i styrgruppen för projektet Trygga SIF, där 
prioriteringsordningar för projektet har diskuterats. Vi har även fått ta del av arbetsgången för projektet och 
därmed också fått en bättre kunskap och insyn kring hur trygghetsarbetet skall gå till, exempelvis vem som ska 
kontaktas i olika situationer där värdegrunden inte följs.

Uppförandekoden för förbundet har även setts över vilket har varit ett väldigt intressant och givande samarbete.
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Alla ska vilja vara med

För Ungdomssektionen betyder det att våra aktiviteter och projekt ska genomsyras av en god gemenskap och att det 
ska vara roligt. Dessutom vill vi att alla ska ha möjligheten att vara med oavsett bakgrund, och erbjuda aktiviteter och 
kurser som passar alla slags ungdomar.

Under årets Sport-SM hade vi ett fullspäckat schema med aktiviteter både dag- och kvällstid. Bland annat arrangerade vi 
fotbollsmatch, kubbmatch, filmkväll, poängjakt, dagliga utmaningar och käpphästtillverkning, samt hoppning (sponsrat 
av SIF Avel). Vi ville att SIFs tält skulle vara platsen där alla ville vara, ung som gammal, tävlingsryttare som publik, och 
det är något som vi tycker att vi lyckades bra med. Många av de barn som var på Sport-SM hängde tillsammans med oss i 
tältet och både hjälpte till med det som skulle fixas och hittade på egna aktiviteter (läs: bus). Vi är otroligt glada och 
tacksamma för alla de butiker som var med och sponsrade med priser till alla tävlingar och utmaningar.

I december genomfördes en ungdomsträff i samband med SIHS i Stockholm. 40 ungdomar deltog i en gruppuppgift om 
trygg idrott och lyssnade på en paneldebatt med temat ”Att vara ung i islandshästsporten”. Träffen genomfördes 
tillsammans med Fritidssektionen inom deras projekt ”Pojkar som rider islandshäst”. Efter paneldebatten var det dags 
för pepparkakspyssel och sedan gick gruppen gemensamt och kollade på familjematinén.

Under en fullspäckad vecka i slutet på juni så genomfördes den Nationella Ungdomsveckan (NUV) tillsammans med 
Wången, där 12 ungdomar deltog. Under lägret fick deltagarna rida lektioner för olika instruktörer, hade föreläsningar 
och uteritter samt en avslutande ovalbanetävling. De hann även med flertalet aktiviteter utan häst som kubbspel och 
badande. Deltagarna kunde antingen hyra en av Wångens skolhästar eller ha med sig sin egen. Till hjälp under lägret 
fanns även de två ungdomsledarna Lotta Höglund och Moa Röhs.
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Under hösten 2023 genomfördes Ungdomsledarkursen (ULK). Kursen startades den 20/9 med en digital träff som sedan 
följdes upp av en helgträff mellan 29/9-1/10 på Wången. Kursen avslutades sedan den 7/11 med ytterligare en digital träff
för deltagarna. Totalt var det 16 ungdomar på kursen som fick lära sig mer om ledarskap. Några områden som kursen
berörde var: vad det innebär att leda unga, hur feedback ges på bästa sätt, grundläggande gångartslära, islandshästen
historia, trygga stallmiljöer samt hur förbundet fungerar. Under den fysiska träffen fick ungdomarna prova på att planera
och sedan genomföra lektioner för unga ryttare. Kursledare var Ulrika Backan. Under kursen var även Elsa Sangsta
Eriksson med för att utbilda sig till framtida ULK-utbildare.

I september genomfördes Avelsvisarkursen steg 1 på Stenholmen islandshästcenter. 12 ungdomari åldern 15 till 
26 år deltog med egna eller hyrda hästar. Föreläsningar och demonstrationer varvades med praktisk övning både från
marken och hästryggen. Vid kursens slut genomfördes en avelsvisning där deltagarna fick konstruktiv feedback från
instruktörerna samt skrev ett grundläggande teoriprov.

Årets Lag-SM hölls i Riddarhyttan på Forsen islandshästar och anordnades av det vinnande laget från 2022 som kom 
från Edda Islandshästförening. På plats för tävlingen fanns 16 lag. Kvalen till lag-AM hölls även 2023 både fysiskt och 
digitalt för att ge möjlighet till fler lag att kvala. Vinnaren av lag-SM vad Eddas Horsepower som representerade Edda 
Islandshästförening.

Under framtidskonferensen 2023 handlade Ungdomssektionens möte om Lag-SM och vi fick med oss många viktiga 
punkter som vi kunnat arbeta vidare med under året. Bland annat framkom önskemål om att lättare kunna framföra 
synpunkter och bra saker till Lag-SM, vilket resulterade i att vi några veckor efter Lag-SM varit hade ett öppet möte om 
årets Lag-SM.

Alla ska vilja vara med
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Stark internationell position

För Ungdomssektionen betyder detta mål att vi inspireras av andra länders projekt och aktiviteter och att föregå 
med gott exempel för hur en bra och aktiv ungdomsverksamhet ska se ut. Inom FEIF försöker vi aktivt påverka för att 
förbättra ungdomars delaktighet, samt ha en hög delaktighet på de aktiviteter som arrangeras av FEIF.

Sverige skickade tre ungdomar och en ungdomsledare till Ypäjä College i Finland på FEIF Youth Camp. Det sex dagar 
långa lägret bestod av olika intressanta aktiviteter relaterade till islandshästar och finsk hästkultur. 38 deltagare från 11 
nationer var representerade. Tack vare Fritidssektionen kunde vi skicka deltagarna och ungdomsledaren utan att de 
behövde stå för deltagarkostnaden själva, i utbyte mot att ungdomarna fick undersöka hur allemansrätten ser ut i de 
andra deltagande länderna.

Under FEIF-konferensen 2023 deltog 3 stycken från ungdomssektionen. Under konferensen fick vi även utmärkelsen 
Youth Country of the Year för vårt arbete 2022.

Under fortbildningshelgen som hölls för unga ledare bjöds även norska ungdomsledare in att delta vilket bidrog till 
mycket bra diskussioner och en inspirationskälla för både de svenska ungdomsledarna och de norska.
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